

Ärende: VN/18068/2023-OM-41

Begäran om utlåtande om arbetsgruppsbetänkandet om en reform av lagstiftningen om förvaltningsdomstolarnas sammansättning

Ändringsförslag som gäller högsta förvaltningsdomstolens sammansättningar

Era allmänna synpunkter på de föreslagna ändringarna i bestämmelserna om högsta förvaltningsdomstolens sammansättningar.

BEGÄRAN OM UTLÅTANDE OM ARBETSGRUPPSBETÄNKANDET OM EN REFORM AV
LAGSTIFTNINGEN OM FÖRVALTNINGSDOMSTOLARNAS SAMMANSÄTTNING

Med anledning av rubr. begäran om utlåtande anføres att Ålands förvaltningsdomstol omfattar arbetsgruppens betänkande gällande en ändring av lagstiftningen rörande densamma, vilken ändring skulle möjliggöra inrättandet av flera förvaltningsdomartjänster vid domstolen samt bestämmelser angående uppgiftsfördelningen mellan förvaltningsdomarna.

Ålands förvaltningsdomstol omfattar även de i betänkandet ingående förslagen till ändringar i förvaltningsdomstolarnas sammansättning vid handläggning av ärenden.

Kristina Fagerlund

lagman, administrativ chef för Ålands förvaltningsdomstol

Betänkandets avsnitt 5.1 om olika alternativ: Anser ni att ansökningar om besvärstillstånd kan behandlas i en sammansättning med två ledamöter i större utsträckning än vad som föreslås i betänkandet?

Se allmänna synpunkter.

Ändringsförslag som gäller förvaltningsdomstolarnas sammansättningar

Era allmänna synpunkter på de föreslagna bestämmelserna om förvaltningsdomstolarnas sammansättningar.

Se allmänna synpunkter.

Era synpunkter på de föreslagna bestämmelserna om sammansättningen i ärenden som gäller en offentlig avgift eller administrativ ekonomisk påföljd (de föreslagna 5 f § 1 mom. 1 punkten och 2 mom. i lagen om rättegång i förvaltningsärenden).

Se allmänna synpunkter.

Betänkandets avsnitt 5.1 om olika alternativ: Era synpunkter på vilken förvaltningsdomstolssammansättning som, med tanke på rättsskyddet, är den mest ändamålsenliga i ärenden som gäller befolkningsdata samt för- och efternamn.

Se allmänna synpunkter.

Betänkandets avsnitt 5.1 om olika alternativ: Era synpunkter på vilken förvaltningsdomstolssammansättning som, med tanke på rättsskyddet, är den mest ändamålsenliga i ärenden som gäller universitet, högskolor, yrkeshögskolor, yrkesutbildning, gymnasier och småbarnspedagogik.

Se allmänna synpunkter.

Betänkandets avsnitt 5.1 om olika alternativ: Era synpunkter på möjligheten att i en sammansättning med en ledamot utan föredragning träffa ett avgörande som avslutar handläggningen av ett ärende.

Se allmänna synpunkter.

Era synpunkter på hänskjutande av ett ärende till en förstärkt sammansättning, särskilt med tanke på EU-domstolens dom Hann-Invest m.fl. (förenade målen C-554/21, C-622/21 och C-727/21, EU:C:2024:594). Anser ni att de ställningstaganden som förs fram i domen inverkar på olika sätt i olika domstolsinstanser?

Se allmänna synpunkter.

Kan vissa ärenden som enligt förslaget ska behandlas i förvaltningsdomstolen i bassammansättningen med tre lagfarna ledamöter enligt er åsikt behandlas i en sammansättning med två ledamöter eller en ledamot?

Se allmänna synpunkter.

Kan vissa ärenden som enligt förslaget ska behandlas i förvaltningsdomstolen i en sammansättning med två lagfarna ledamöter (den föreslagna 5 e § i lagen om rättegång i förvaltningsärenden) enligt er åsikt behandlas i en sammansättning med en ledamot?

Se allmänna synpunkter.

Övriga kommentarer om de föreslagna sammansättningarna vid förvaltningsdomstolen (de föreslagna 5 b–5 f § i lagen om rättegång i förvaltningsärenden).

Se allmänna synpunkter.

Era synpunkter på de föreslagna bestämmelserna om förstärkta sammansättningar i förvaltningsdomstolen (de föreslagna 5 i–5 l § i lagen om rättegång i förvaltningsärenden).

Se allmänna synpunkter.

Ändringsförslag som gäller Ålands förvaltningsdomstol

Era synpunkter på de föreslagna ändringarna i bestämmelserna om Ålands förvaltningsdomstol.

Se allmänna synpunkter.

Ändringsförslag som gäller försäkringsdomstolens sammansättningar

Era synpunkter på de föreslagna ändringarna i bestämmelserna om försäkringsdomstolens sammansättningar.

Se allmänna synpunkter.

Övriga kommentarer

Anser ni att det finns andra ändringsbehov i bestämmelserna om högsta förvaltningsdomstolens, förvaltningsdomstolarnas (inkl. Ålands förvaltningsdomstol) och försäkringsdomstolens sammansättning än de som tas upp i utkastet?

Se allmänna synpunkter.

Övriga kommentarer om arbetsgruppsbetänkandet, inklusive förslagets konsekvenser för rättsskyddet och förslagets ekonomiska konsekvenser.

Se allmänna synpunkter.

Statrådets kansli, utrikesministeriet, inrikesministeriet, försvarsministeriet, finansministeriet, undervisnings- och kulturministeriet, jord- och skogsbruksministeriet, kommunikationsministeriet, arbets- och näringsministeriet, social- och hälsovårdsministeriet och miljöministeriet

Vi ber ministerierna specificera vilka hänvisningar till lagen om förvaltningsdomstolarna, som nu föreslås bli upphävd, som ingår i den lagstiftning som hör till ministeriernas beredningsansvar.

Se allmänna synpunkter

Vi ber ministerierna meddela vilka specialbestämmelser om förvaltningsdomstolens sammansättning som ingår i den lagstiftning som hör till ministeriernas beredningsansvar.

Se allmänna synpunkter.

Vasa förvaltningsdomstol

Vi ber Vasa förvaltningsdomstol bedöma de föreslagna bestämmelserna om ledamöter som är förtrodda med det naturvetenskapliga eller tekniska området (särskilt de föreslagna 5 d och 5 g § i lagen om rättegång i förvaltningsärenden) utifrån erfarenheterna av tillämpningen av lagen om förvaltningsdomstolarna.

Se allmänna synpunkter

Allmänna domstolarna

Era synpunkter på hänskjutande av ett ärende till en förstärkt sammansättning, särskilt med tanke på EU-domstolens dom Hann-Invest m.fl. (förenade målen C-554/21, C-622/21 och C-727/21, EU:C:2024:594). Anser ni att de ställningstaganden som förs fram i domen inverkar på olika sätt i olika domstolsinstanser?

Se allmänna synpunkter

Öhman Malin
Ålands tingsrätt